exemplatam nisi in causa quadruplici. Primo ad puni-
endum excommunicatum a deo ut spiritus salvus fiat, sicut
patet de Corinthio fornicante cum uxore patris sui, quam
1^a Cor. v. legitur apostolum propterea sathan tradidisse; 1 Cor. v. 5.
sicut enim in primitiva ecclesia apostoli habuerunt potes-
tatem libe*randi vexatos a diabolo sic et habuerunt ^{Fol. 152 a.}
potestatem excommunicatos a deo tradere sathan ad tor-
quendum. Unde iste Corinthius 2^a Cor. 2^o legitur emen-
2 Cor. ii. 6.

(ii) By way of handing over to Satan those who are already his own, and who are harming the Church, e. g. Ananias and Sapphira.
Secundo ad excommunicandum eos quos apostoli sciverunt membra esse diaboli intoxicantes ecclesiam ; 10
et sic Petrus realiter excommunicavit Ananiam et Zaphiram act. v., et illo modo legitur Apostolum excommunicasse 1^a Acts v. 1.
Thym. 1^o: *Repellentes bonam conscientiam circa fidem nau-* 1 Tim. i.
fragarunt, ex quibus est Iemencius et Allexander, quos ^{19, 20.}
tradidi sathan, ut discant non blasphemare. Et in isto ¹⁵
credunt[ur] esse multi qui preponderant bone conscientie

(iii) By way of forbidding intercourse with those who are impenitent after a triple exhortation, as in Matt. xviii. Tercio modo excommunicarunt posterius obstinatis, de quibus Christus Matth. xviii. precipit Matt. xviii.
xviii. quod sint *sicut ethnicus et publicanus.* Et incomunicatio ^{17.}

cum talibus notatur 1^a Cor. v. et Thess. 3^o, ad Titum 1 Cor. v.

(iv) As a general malediction against evildoers, as in Deut. xxvii. Ultimo, 1^a Ioh. ultimo. Quarta autem maneres excomu- Tit. iii. 10.
nicandi est condicionata vel confusa, ut deuteronomio 1 Jov. v.
Deut. xxvii.

27 maledicuntur prevaricatores legis et dicit omnis populus 19.

Amen; et apostolus Galla. 1^o. *Si quis vobis aliquid evan-* Gal. i. 9.

gelisaverit preter id quod accipistis, anathema sit; et psalmo Ps. cxviii.

cxviii^o maledicti qui declinant a mandatis tuis. Et in istam ^{21.}

excommunicacionem incident multi tradiciones * hominum 37 a.

exequentes. Nostri autem prelati, quia non habent potes-

tatem ad exercendum excommunicacionem primam, nec 30

habent scienciam ad practisandum secundam, nimis im-

provide frequenter ferunt cum 3^a, extendentes hunc gladium

ultra quod sciunt fundare in scriptura ad omnem prohibi-

cionem ecclesiasticam comunicandi corporaliter cum fidelibus

vel recipiendi ecclesiastica sacramenta^{1.} Et istum gladium 35

It is the third kind of excom-
munication which is used and un-
scripturally ex-
tended by our
prelates.